
 

 

UCHWAŁA NR LI/336/2023 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 

zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 

2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 

Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

128.533.421,42 

a) dochody bieżące 105.060.565,51 

b) dochody majątkowe 23.472.855,91 

2. W dochodach ogółem:  

a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

9.900.745,72 

- realizowane na podstawie ustaw: 

w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.482.173,72 

217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 418.572,00 

  

b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 

 

500.922,00” 

  

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

148.679.735,62 

a) wydatki bieżące 110.089.637,60 

b) wydatki majątkowe 38.590.098,02 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 5440



2. W wydatkach ogółem:  

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 

9.900.745,72 

 w tym:  

- realizowane na podstawie ustaw:    

w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

9.482.173,72 

217.000,00 

- realizowane na podstawie porozumień 418.572,00 

  

b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 

 

500.922,00” 

3. § 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 20.146.314,20 zł pokrywa się przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy, przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, przychodami ze spłat pożyczek 

i kredytów udzielonych ze środków publicznych oraz nadwyżką budżetową z lat ubiegłych. 

2. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 22.046.314,20 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

5.481.991,00 zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków – 331.768,54 zł, 

– § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.500.000,00 zł. 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 5.000.000,00 zł. 

– § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 6.300.000,00 zł 

- § 957 - nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 2.432.554,66 zł.  

Uchwala się rozchody budżetu w kwocie 1.900.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- § 991 – udzielone pożyczki i kredyty – 400.000,00 zł, 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 1.500.000,- zł.” 

4. w § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody pochodzące z niewykorzystanych środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wysokości 5.461.861,00 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne pn.: 

- „Dofinansowanie przebudowy oddziałów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Turku”  w kwocie  5.383.027,80  zł,”, 

- „Modernizacja istniejącego stadionu lekkoatletycznego przy ZSR CKP w Kaczkach Średnich” w kwocie 

78.833,20 zł. 

c) dodaje się ust. 5  w brzmieniu : 

„ Ustala się dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 41.022,70 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: 

- „Modernizacja istniejącego stadionu lekkoatletycznego przy ZSR CKP w Kaczkach Średnich” w kwocie 

41.022,70 zł.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5440



5. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 670.275,42 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz.  754 rozdz. 75411 27 000,00 0,00 

 § 2110 27 000,00 0,00 

    

2)Dz. 758 rozdz. 75814 41 022,70 0,00 

 § 0920 41 022,70 0,00 

    

3)Dz. 801 rozdz. 80120 160 000,00 0,00 

 § 6430 160 000,00 0,00 

    

4)Dz. 801 rozdz. 80195 120 000,00 0,00 

 § 2120 120 000,00 0,00 

    

5)Dz. 852 rozdz. 85202 216 400,00 0,00 

 § 0830 200 000,00 0,00 

 § 0940 16 400,00 0,00 

    

6)Dz. 852 rozdz. 85203 93 678,72 0,00 

 § 2110 93 678,72 0,00 

    

7)Dz. 855 rozdz. 85508 12 174,00 0,00 

 § 2320 12 174,00 0,00 

    

Ogółem:       670.275,42    0,00 

6. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 

dochodów o kwotę 240.678,72 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji:  

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz.  754 rozdz. 75411 27 000,00 0,00 

 § 2110 27 000,00 0,00 

    

2)Dz. 801 rozdz. 80195 120 000,00 0,00 

 § 2120 120 000,00 0,00 

    

3)Dz. 852 rozdz. 85203 93 678,72 0,00 

 § 2110 93 678,72 0,00 

    

Ogółem:        240.678,72   0,00 

7. w załączniku Nr 1B do uchwały „Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 

12.174,- zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 2320 kwotę 150.168,00 zł zwiększa się o 12.174,- zł do kwoty 162.342,- zł. 

8. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 349.108,62 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5440



1)Dz. 600 rozdz. 60014 318 349,58 0,00 

 § 4300 637 399,58 0,00 

 § 4510 200,00 0,00 

 § 6050 0,00 319 250,00 

    

2)Dz. 750 rozdz. 75020 212 223,00 0,00 

 § 4010 200 000,00 0,00 

 § 4300 10 000,00 0,00 

 § 4440 0,00 277,00 

 § 4710 2 500,00 0,00 

    

3)Dz. 754 rozdz. 75411 67 000,00 0,00 

 § 3070 18 950,00 0,00 

 § 4020 369,00 0,00 

 § 4040 0,00 369,00 

 § 4050 0,00 26 564,00 

 § 4060 21 000,00 0,00 

 § 4070 0,00 21 000,00 

 § 4180 34 614,00 0,00 

 § 4410 0,00 500,00 

 § 4550 500,00 0,00 

 § 6170 40 000,00 0,00 

    

4)Dz. 757 rozdz. 75704 0,00 1 616 700,00 

 § 8030 0,00 1 616 700,00 

    

5)Dz. 801 rozdz. 80115 352 621,32 0,00 

 § 6050 232 765,42 0,00 

 § 6100 119 855,90 0,00 

    

6)Dz. 801 rozdz. 80116 197 862,00 0,00 

 § 2540 197 862,00 0,00 

    

7)Dz. 801 rozdz. 80120 250 000,00 0,00 

 § 2540 50 000,00 0,00 

 § 4260 40 000,00 0,00 

 § 6050 160 000,00 0,00 

    

8)Dz. 801 rozdz. 80148 500,00 0,00 

 § 4220 500,00 0,00 

    

9) Dz. 801 rozdz. 80195 120 000,00 0,00 

 § 4300 120 000,00 0,00 

 § 4301 0,00 10 000,00 

 § 4421 5 000,00 0,00 

 § 4951 5 000,00 0,00 

    

10)Dz. 852 rozdz. 85202 216 400,00 0,00 

 § 4010 97 549,00 0,00 

 § 4040 0,00 11 309,00 

 § 4210 0,00 100 000,00 

 § 4220 80 000,00 0,00 

 § 4230 0,00 20 000,00 

 § 4270 167 760,00 0,00 

 § 4360 2 400,00 0,00 

 § 4390 4 000,00 0,00 

 § 4410 2 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5440



 § 4430 0,00 6 000,00 

    

11)Dz. 852 rozdz. 85203 93 678,72 0,00 

 § 2360 93 678,72 0,00 

    

12)Dz. 854 rozdz. 85406 100 000,00 0,00 

 § 4010 103 032,00 0,00 

 § 4040 0,00 1 032,00 

 § 4430 0,00 2 000,00 

 § 4790 4 378,00 0,00 

 § 4800 0,00 4 378,00 

    

13)Dz. 855 rozdz. 85508 12 174,00 0,00 

 § 3110 12 174,00 0,00 

    

14)Dz. 921 rozdz. 92116 25 000,00 0,00 

 § 2480 25 000,00 0,00 

    

Ogółem:       1.965.808,62  1.616.700,00 

9. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 

wydatków o kwotę 240.678,72 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 754 rozdz. 75411 27 000,00 0,00 

 § 3070 18 950,00 0,00 

 § 4020 369,00 0,00 

 § 4040 0,00 369,00 

 § 4050 0,00 26 564,00 

 § 4060 21 000,00 0,00 

 § 4070 0,00 21 000,00 

 § 4180 34 614,00 0,00 

 § 4410 0,00 500,00 

 § 4550 500,00 0,00 

    

    

2) Dz. 801 rozdz. 80195 120 000,00 0,00 

 § 4300 120 000,00 0,00 

    

3)Dz. 852 rozdz. 85203 93 678,72 0,00 

 § 2360 93 678,72 0,00 

    

Ogółem:       240.678,72   0,00 

11. w załączniku Nr 2B do uchwały „Wydatki na realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o kwotę 12.174,- zł. Zmian 

dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 3110 kwotę 150.168,00 zł zwiększa się o 12.174,- zł do kwoty 162.342,- zł, 

12. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2023 roku" 

dokonuje się następujących zmian:  

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- wykreśla się dz. 600 rozdz. 60002 poz. „Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej Kolej+ do 2028 r. Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin” na kwotę 126.800,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5440



- dodaje się dz. 600 rozdz. 60002 poz. "Realizacja Projektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek-

Konin” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 

2029 r.”" na kwotę 126.800,00 zł. 

b) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 852 rozdz. 85203, poz. „Dotacja na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia” kwotę 1.090.668,00 zł 

zwiększa się o 93.678,72 zł do kwoty 1.184.346,72 zł, 

c) w planie dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- w dz. 921 rozdz. 92116, poz. „Dofinansowanie działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej” kwotę 

250.000,00 zł zwiększa się o 25.000,00 zł do kwoty 275.000,00 zł. 

d) w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 801 rozdz. 80116, poz. „częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 450.000,00 zwiększa się o 197.862,00 zł do 

kwoty 647.862,00 zł, 

- w dz. 801 rozdz. 80120, poz. „częściowe pokrycie kosztów związanych z działalnością szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej” kwotę 170.000,00 zł zwiększa się o 50.000,00 zł do 

kwoty 220.000,00 zł. 

13. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60002 – Infrastruktura kolejowa: 

- wykreśla się poz. „Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 

2028 r. Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin” na kwotę 126.800,00 zł. 

- dodaje się poz. "Realizacja Projektu pn. „ Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin” w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 r.„ na kwotę 

126.800,00 zł. 

b) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- wykreśla się poz. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4494P Marcjanów – Kawęczyn – Mikulice – 

opracowanie dokumentacji projektowej” na kwotę 300.000,00 zł, 

- wykreśla się poz. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4535P ulicy Poduchowne w Turku” na kwotę 

50.000,00 zł, 

- w poz. „przebudowa drogi powiatowej nr 4479P Tuliszków - Tarnowa – Władysławów” kwotę 

301.350,00 zł zwiększa się o 30.750,00 zł do kwoty 332.100,00 zł, 

- w poz. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 4519P Uniejowska w Turku – II etap 

przebudowa ulicy nr 4518P Dobrska w Turku” kwotę 1.592.300,00 zł zmniejsza się o 138.500,00 zł do 

kwoty 1.453.800,00 zł, 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P ulicy Turkowskiej w m. Brudzew” kwotę 

3.990.500,00 zł zwiększa się o 138.500,00 zł do kwoty 4.129.000,00 zł; 

c) dodaje się dz. 754 rozdz. 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, poz. „wpłaty na 

Fundusz Wsparcia KPPSP” na kwotę 40.000,00 zł, 

d) w dz. 801 rozdz. 80115 - Technika, poz. „modernizacja istniejącego stadionu lekkoatletycznego przy ZSR 

CKP w Kaczkach Średnich” kwotę 6.538.931,15 zł zwiększa się o 352.621,32 zł do kwoty 6.891.552,47 zł; 

e) w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea Ogólnokształcące, w poz. „strzelnica wirtualna przy Zespole Szkół 

Rolniczych w Kaczkach Średnich” kwotę 40.000,00 zł zwiększa się o 160.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł. 

14. W załączniku Nr 8 do uchwały „Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy przeznacza się na 

wydatki nimi finansowane, w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2023 roku” wprowadza się zmiany w pozycji przychody: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5440



a) wykreśla się § 906 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, 

b) dodaje się § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

15. § 9 do uchwały otrzymuje brzmienie: „Wpływy uzyskane w roku poprzednim z udostępniania map, 

danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także 

z opłat za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych 

sieci uzbrojenia terenu w wysokości 998.465,00 zł przeznacza się na finansowanie zadania związanego 

z gromadzeniem, aktualizacją uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

w brzmieniu załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej. 

16. w § 11 uchwały dodaje się ust.b 1 w brzmieniu: 

„ Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego 

w roku budżetowym do wysokości 400.000,- zł.”. 

17. § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2023 roku z tytułu udzielonych poręczeń 

w wysokości 470.244,- zł.”. 

18. wykreśla się § 13 ust. 2 w brzmieniu: 

„Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego w roku 

budżetowym do wysokości 1.616.700,- zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  

(-) Piotr Szewczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5440



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5440


		2023-05-25T09:10:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




